ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 12 сентября 2017 г. N 334-рп

О ВВОДЕ В ЭКСПЛУАТАЦИЮ КОМПЛЕКСНОЙ СИСТЕМЫ ЭКСТРЕННОГО
ОПОВЕЩЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ ОБ УГРОЗЕ ВОЗНИКНОВЕНИЯ

ИЛИ О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ
НА ТЕРРИТОРИИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Указом
Президента Российской Федерации от 13.11.2012 N 1522 "О создании комплексной системы
экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных
ситуаций", постановлением Правительства Новосибирской области от 07.02.2017 N 26-п "Об
установлении Порядка организации оповещения населения о чрезвычайных ситуациях
межмуниципального и регионального характера" в целях организации экстренного оповещения
населения, проживающего в населенных пунктах, подверженных воздействию
быстроразвивающихся чрезвычайных ситуаций:

1. Ввести в эксплуатацию комплексную систему экстренного оповещения населения об
угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций на территории
Новосибирской области (далее - КСЭОН НСО), взаимодействующую с региональной
автоматизированной системой централизованного оповещения гражданской обороны
Новосибирской области, в зонах, предусмотренных распоряжением Губернатора Новосибирской
области от 02.04.2013 N 68-р "О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации
от 13.11.2012 N 1522 на территории Новосибирской области".

2. Департаменту информатизации и развития телекоммуникационных технологий
Новосибирской области (Дюбанов А.В.):

совместно с государственным бюджетным учреждением Новосибирской области "Центр
информационных технологий Новосибирской области" (Лошаков А.И.) обеспечить поддержание
в исправном состоянии КСЭОН НСО при повседневной эксплуатации;

совместно с Главным управлением Министерства Российской Федерации по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий
по Новосибирской области (Орлов В.В.) организовать планирование и выполнение мероприятий
по развитию КСЭОН НСО.

3. Министерству жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области
(Ким Те Су) осуществлять сбор информации в области защиты населения и территории
Новосибирской области от чрезвычайных ситуаций и обмен такой информацией с
использованием КСЭОН НСО.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя
Губернатора Новосибирской области Семку С.Н.

Губернатор Новосибирской области

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 14.02.2024Распоряжение Правительства Новосибирской области от

12.09.2017 N 334-рп "О вводе в эксплуатацию комплексной
системы экст...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

В.Ф.ГОРОДЕЦКИЙ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 14.02.2024

Распоряжение Правительства Новосибирской области от
12.09.2017 N 334-рп
"О вводе в эксплуатацию комплексной системы экст...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru